[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ  ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  февраля 2017 года                                                                                     №    -НПА
О внесении изменений в приказ от 28.04.2014 № 34-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 28.04.2014 № 34-НПА «Об утверждении порядка представления бюджетной отчетности, отчетности бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области в системе «Свод-Смарт» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «пунктом 4» заменить словами «пунктами 4, 10», слова «пунктом 6» заменить словами «пунктами 6, 8.1, 11»;

2) в Порядке представления бюджетной отчетности, отчетности бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области в системе «Свод-Смарт»
а) абзац первый раздела III после слов «установленные им сроки» дополнить словами «, направляет уведомление субъекту отчетности о получении отчетности в электронном виде, о результатах проведения камеральной проверки и о дате ее принятия.»;
б) в разделе V:

абзац первый после слов «утвержденному Министерством графику» дополнить словами «, направляют уведомление субъекту отчетности о получении отчетности в электронном виде, о результатах проведения камеральной проверки и о дате ее принятия.»;
3) дополнить разделом VI следующего содержания:
«Порядок уведомления субъекта бюджетной отчетности о получении отчетности в электронном виде, о результатах проведения камеральной проверки и о дате ее принятия»
При получении отчетности по телекоммуникационным каналам связи субъекту отчетности направляется «Уведомление о получении отчетности» в виде электронного документа.
На период проведения камеральной проверки формам, представленным в составе регламентированной отчетности на отчетную дату, устанавливается статус «проверяется».
В случае выявленных в ходе камеральной проверки несоответствий отчетности требованиям к ее составлению и представлению, требующих внесения изменений, устанавливается статус «на доработке» с указанием срока для приведения ее в соответствие с установленными требованиями.

По факту проведения камеральной проверки в случае положительного результата устанавливается статус «проверен».
Дата установления отчетной форме статуса «проверен» является датой принятия отчетной формы.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
Заместитель министра                                                                            Н.Н. Ромашева

Начальник управления

учета и отчетности                                                                                 И.А. Евсейкина

Начальник управления правового,

кадрового и организационного обеспечения                                      И.А. Мезенцева

Заместитель начальника управления –

начальник отдела правового обеспечения                                                 С.П. Блинов

Стефановская О.М.

117